1

EDITAL nº 002/2023 EDITAL DE
HABILITAÇÃO E CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023

Dispõe sobre a
habilitação/credenciamento para a função
de Psicólogo aberto pelo Edital nº
001/2023.

A FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UEL, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 03.061.086/0001-
50, com sede na Rua Fernando de Noronha, 1426, Centro, Londrina/PR, no uso das atribuições, TORNA PÚBLICA.

1. A lista preliminar dos candidatos habilitados/credenciados para o cargo de Psicólogo junto ao
Chamamento Público nº 001/2023, conforme Anexo I do presente edital:

2. Os candidatos poderão apresentar recurso quanto ao indeferimento da habilitação/credenciamento
junto ao Chamamento Público aberto pelo Edital nº 002/2023 dos dias 11 a 16 de maio de 2023.

2.1 Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará disponível no
Sistema Eletrônico de interposição de recurso, no endereço eletrônico www.fauel.org.br e seguir as
instruções ali contidas, sendo o horário e data limite para envio de recurso até às 23h59 minutos
do dia 16 de maio de 2023, observando o horário oficial de Brasília – DF.

Londrina, 10 de maio de 2023

Emerson Guzzi Zuan Esteves

Diretor-Presidente
 FAUEL

http://www.fauel.org.br/

2

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DA HABILITAÇÃO/CREDENCIAMENTO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA

84400001 JULIANA SILVA PEREIRA DEFERIDO

84400002 KENNYA NAYARA SILVA DE SOUZA DEFERIDO

84400003 ISABELA SATO ROSSI DEFERIDO

84400004 JULIANA CARDOSO RIBEIRO
LAMONATTO

DEFERIDO

84400005 JÉSSICA RODRIGUES DOS SANTOS INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

84400006 PAULO RICARDO FERREIRA DEFERIDO

84400007 TAINÁ DA SILVA LOPES INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

84400008 THAYLA DANIELA DE MELO FREITAS  DEFERIDO

84400009 JÚNIA OLÍVIA ANDRADE HENRIQUE INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU CÓPIA DO CRP _ DOCUMENTO
COMPROBATÓRIO DE INSCRIÇÃO JUNTO AO
RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE DO ESTADO DO
PARANÁ

84400010 LARYSSA KARAS DEFERIDO

84400011 NICOLE HELLEN BECHER BONFIM INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

84400012 MYLENA JACINTY INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

84400013 HENRIQUE EGGENSPERGER INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

84400014 GABRIELA APARECIDA COSTA
PADILHA

INDEFERIDO  ENCAMINHOU CURRICULUM VITAE, NÃO VALIDO
PARA ANALISE.

84400015 BÁRBARA ISAURA DE SOUZA DEFERIDO

84400016 ELAINE APARECIDA MARQUESINE
MELO

INDEFERIDO ENCAMINHOU COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL SEM ESTABELECER O PERIODO DE
TRABALHO.

84400017 ELIANA JOSÉIA DOS SANTOS SUTIL DEFERIDO

84400018 JULIANE NUNES JOSE INDEFERIDO ENCAMINHOU COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL DE MENOS DE 1 ANO.

84400019 KELLY REGINA OLIVEIRA  DEFERIDO

84400020 GABRIELA AMARAL SILVA  INDEFERIDO ENCAMINHOU COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL DE MENOS DE 1 ANO, CRP DE MENOS
DE UM ANO, COMPROVANTE DE RESIDENCIA EM
NOME DE TERCEIROS.

84400021 GIOVANNA DIAZ REBELLO INDEFERIDO ENCAMINHOU COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL DE MENOS DE 1 ANO, CRP DE MENOS
DE UM ANO, NÃO ENCAMINHOU COMPROVANTE DE
RESIDENCIA.

84400022 PAOLA SBORGI LOVO DEFERIDO

84400023 GIOVANNA CAVALHEIRO MOREIRA DEFERIDO

3

84400024 MARIANNE DE OLIVEIRA HEREK DEFERIDO

84400025 THAILANA DE SOUZA ALVES DEFERIDO

84400026 MARIA PAULA DA SILVA INDEFERIDO ENCAMINHOU COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL DE MENOS DE 1 ANO.

84400027 WANNY KARINA GOMES VIEIRA INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

84400028 JAÍDE PEDROSO NETO INDEFERIDO ENCAMINHOU COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL SEM ESTABELECER O PERIODO DE
TRABALHO.

84400029 AMANDA KARINA ALVES TOMEN INDEFERIDO COMPROVANTE DE RESIDENCIA EM NOME DE
TERCEIROS, NÃO ENCAMINHOU CERTIDÃO DE
REGULARIDADE DO CONSELHO DE CLASSE EMITIDA
ELETRONICAMENTE PELO PRÓPRIO CONSELHO;

84400030 BARBARA DIAS GALVAN INDEFERIDO ENCAMINHOU COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL SEM ESTABELECER O PERIODO DE
TRABALHO "PSICOTERAPIA".

84400031 PATRICIA DE AMARINS SILVA DEFERIDO

84400032 JACIARA MICHELLE GASPAR DEFERIDO

84400033 VITÓRIA FERNANDES BERNARDES
ROSA

INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU COMPROVANTE DE
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL, COMPROVANTE DE
RESIDENCIA EM NOME DE TERCEIROS

84400034 MATHEUS FELIPE SCHWAB DEFERIDO

84400035 NAYARA RODRIGUES PALOGAN INDEFERIDO ENCAMINHOU COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAIS NÃO VALIDOS.

84400036 SABRINA GONÇALVES INDEFERIDO COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
NÃO VALIDO E NÃO ENCAMINHOU COMPROVANTE
DE RESIDENCIA

84400037 ELTON CRISTIANO BENFATTI INDEFERIDO ENCAMINHOU COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL SEM ESTABELECER O PERIODO DE
TRABALHO E O MEI É DE CUIDADOR DE IDOSOS.

84400038 BÁRBARA CARDOZO INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

84400039 TALITA BÁRBARA PEDEO DEFERIDO

84400040 LAYANA GARCIA CAMPOS DEFERIDO

84400041 VITOR DE MORAIS TOLEDO INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

84400042 MARISTELA FAGUNDES BARÃO INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

84400043 NATALIA FRAZON DE ANDRADE
SCACCHETTI

DEFERIDO

84400044 DEBORA LETICIA DIAS PINTO INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

84400045 BRUNA MORGANA GIRALDI BARÃO DEFERIDO

84400046 BRENDA LUCIA QUEIROZ INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU COMPROVANTE DE
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL.

84400047 FELIPE ANTONIO MACHADO INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

84400048 BÁRBARA COELHO PONTIN INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU O CRP _ DOCUMENTO
COMPROBATÓRIO DE INSCRIÇÃO JUNTO AO
RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE DO ESTADO DO
PARANÁ

4

84400049 RHAISSA BARBOSA DE PAUA INDEFERIDO ENCAMINHOU COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL DE ESTÁGIO NÃO É VÁLIDO.

84400050 MARINÊS MICHALOWSKI DEFERIDO

84400051 LUCIELLY CONCEIÇÃO DOS SANTOS INDEFERIDO NÃO ENVIOU A FICHA DE CADASTRO COM TODOS
OS CAMPOS PREENCHIDOS.

84400052 GEOVANNA FERNANDES GUIZELINI INDEFERIDO ENCAMINHOU COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAIS NÃO VALIDOS.

84400053 JÉSSICA PLACIDINO VICIOLI INDEFERIDO NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS